

نیض جامعه

یک هفته پس از وقوع سیل لردگان عنوان شد سر نوشت نامعلوم ۳ زن و یک کودک



معاون سازمان امداد و نجات کشور از ادامه جست‌وجو برای یافتن مفقودان سیل یکی از استان‌های کشور خبر داد. شاهین فتاحی با اشاره به ادامه جست‌وجو و نجات مفقودان سیل لردگان، از شهرهای استان چهارمحل و بختیاری به تسنیم اظهار داشت: حدود یک هفته پیش ۳ زن و یک کودک بر اثر سیل در این منطقه مفقود شدند. معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: تیم‌های جست‌وجو و نجات به همراه سگ‌های «آنست» در قالب تیم‌های نجات هلال احمر استان چهارمحل و بختیاری همچنان در پی سرنوشته این مفقودان هستند. فتاحی درباره علت پیدا نشدن مفقودان خاطر نشان کرد: تیم‌های امدادی از زمان ارائه گزارش مفقودی این ۳ زن و کودک در حال جست‌وجو هستند و نمی‌توان علت دقیقی از مفقود بودن یک‌هفته‌ای این افراد ارائه کرد.

هشدار درباره احتمال وقوع سیلاب در ۱۰ استان



سختگویی سازمان مدیریت بحران کشور نسبت به جاری شدن سیلاب در ۱۰ استان کشور هشدار داد. بهنام سعیدی به ایسنا، اظهار کرد: با توجه به هشدارهای هواشناسی احتمال بارش باران و جاری شدن سیلاب در نیمه شمالی استان آذربایجان شرقی، استان اردبیل، مناطق شمالی اصفهان، غرب استان یزد، نواحی مرکزی کرمان، شمال هرمزگان، جنوب سیستان و بلوچستان، شترک قزوین، تهران و البرز وجود دارد. وی با بیان اینکه در همین راستا توصیه‌های لازم به دستگاه‌های مربوطه اعلام شده است، گفت: سازمان‌ها نیز با دستور مدیریت بحران به حالت آماده‌باش درآمده‌اند. سختگویی سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه بارش باران همراه با رعد و برق و گاهی وزش شدید باد در این ۱۰ استان پیش‌بینی شده است، تصریح کرد: مهم‌ترین مخاطره این فصل مساله بارش رگبارهای شدید موئتی، صاعقه و جاری شدن سیلاب در مناطق کوهپایه‌ای و مستعد است.

جریمه ۱/۴ میلیاردی برای یک مهدکودک غیر مجاز



مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی از جریمه ۱/۴ میلیاردی برای یک مهدکودک غیرمجاز در این استان خبر داد. به گزارش فارس، حمیدرضا کریم، مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گفت: یک مهد کودک که بدون اخذ مجوزهای لازم از سوی مراجع ذی‌ربط اقدام به فعالیت کرده بود، برای نگهداری از کودکان ماهانه مبلغ ۴ میلیون ریال از خانواده‌ها اخذ می‌کرد. وی افزود: براساس گزارش بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت، این مبلغ بیش از نرخ‌های مصوب بوده و بر همین اساس موضوع در دستور کار شعب تعزیرات حکومتی قرار گرفت. مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی تصریح کرد: شعبه سیزدهم تعزیرات حکومتی مشهد مدیر این مؤسسه را به اتهام اخذ وجوه اضافی (گرانفروشی) به پرداخت یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم کرد.

اعلام اسامی کاروان‌های حج ۹۶

اسامی کاروان‌های حج تمتع اسمازل از سوی سازمان حج و زیارت اعلام شد. به گزارش میزان، سازمان حج و زیارت اعلام کرد ثبت‌نام کاروان‌های حج از یکشنبه آغاز می‌شود. براین اساس واجدان شرایط اعزام به حج تمتع اسمازل که تا روز ۲۱ اردیبهشت با مراجعه به شعب بانک ملی نسبت به تکمیل مبلغ ودیعه حج خود به میزان حداقل ۱۰ میلیون تومان اقدام کرده‌اند، از یکشنبه ۲۴ اردیبهشت‌ماه به مدت ۵ روز می‌توانند با مراجعه به سامانه haj.ir/96 یا مراجه مستقیم به دفاتر خدمات زیارتی، در کاروان‌های حج ثبت‌نام کنند.

گروه اجتماعی: رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا درباره انتشار ویروس باجگیر جدیدی که طی ۲۴ ساعت گذشته بسیاری از سیستم‌های کامپیوتری بیش از ۷۰ کشور جهان در تمام قاره‌ها را آلوده کرده هشدار داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس فتا، سرهنگ دوم علی نیک‌نفس درباره معرفی باج‌افزار Wannacrypt گفت: این باج‌افزار داده‌ها را رمز کرده و سپس درخواست ۳۰۰ دلار در قالب بیت‌کوین در قبال رمزگشایی آن و اجازه دسترسی صاحبان اطلاعات را می‌کند. سپس عنوان می‌کند اگر تا ۳ روز مبلغ پرداخت نشود میزان درخواستی آنها ۲ برابر خواهد شد و اگر مبلغ تا ۷ روز پرداخت نشود، داده‌های رمز شده حذف خواهند شد. وی ادامه داد: این باج‌افزار همچنین یک فایل با نام Please Read Me.txt به جا می‌گذارد که شامل متنی است که اعلام می‌کند چه اتفاقی افتاده و باج در خواستی به چه صورت باید پرداخت شود. نیک‌نفس توضیح داد: باج‌افزار - Wannacrypt فایل‌هایی با پسوندهای backup.tiff, jpeg.docbdocm, dotm, vsdx, onetoc, dotx, xls, xlsx, pptx, pptm, ppsm, ppsx, lay6, sqliter, pptx, potx, potm, sldx, sldm, vmdk, jpeg.docbdocm, dotm, vsdx, onetoc, dotx, xls, xlsx, pptx را رمزگذاری می‌کند. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا ادامه داد: این باج‌افزار به دیگر سیستم‌ها یا به کارگیری آسیب‌پذیری کد اجرایی remote SMBv2 در سیستم‌های ویندوزی



انتقال پیدا می‌کند. سازمان‌ها باید مطمئن شوند آخرین به روز رسانی امنیتی ویندوز و بویژه MS۱۷-۱۰۰ را به‌روز منظور جلوگیری از انتشار آن نصب کرده‌اند. نیک‌نفس درباره اینکه چه کاربران یا سازمان‌هایی تحت تاثیر این باج‌افزار قرار گرفته‌اند، گفت: تعدادی از سازمان‌ها که بیشتر آنها در اروپا هستند متأثر از این باج‌افزار شده‌اند. در زیر نوشته یک پزشک از یکی از بیمارستان‌های لندن که

معاون سابق وزارت آموزش و پرورش: سند ۲۰۳۰ دوپهلوی و خطرناک است

گروه اجتماعی: معاون سابق وزارت آموزش و پرورش گفت: سند آموزش ۲۰۳۰ سند دوپهلوی و خطرناکی است که اگر هوشیاری مقام معظم رهبری نبوده همه اطلاعات تعلیم و تربیت کشور به نهادهای بین‌المللی داده می‌شد. ابراهیم سرخیز، معاون سابق وزارت آموزش و پرورش در جمع فرهنگیان استان تهران در تشریح شرایط ۴ سال گذشته فرهنگیان کشور اظهار داشت: صدمات جبران‌ناپذیری به جامعه فرهنگیان در این ۴ سال وارد شد و به‌رغم تأکیدات مقام معظم رهبری درباره اجرا کردن سند تحول، اجرای آن عظیم ماند. وی افزود: دولت کنونی با تشکیک در سند تحول و معشوش و عرشی خواندن آن، این سند مهم را به فقه‌گشاخانه سپرد. سرخیز به اهتمام دولت برای اجرای سند آموزش ۲۰۳۰ اشاره کرد و گفت: سند آموزش ۲۰۳۰ سند دوپهلوی و خطرناکی است که اگر هوشیاری مقام معظم رهبری نبوده، همه اطلاعات تعلیم و تربیت کشور به نهادهای بین‌المللی داده می‌شد. معاون سابق وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: در این دولت به انتخاب وزیر آموزش و پرورش اهمیتی داده نشد و در انتخاب اول مساله سوءاستفاده در صندوق ذخیره فرهنگیان پیش آمد و در انتخاب دوم شخصی وزیر شد که آموزش و پرورش در گذرگاه سوم او است، وی اضافه کرد:

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا اعلام کرد هشدار نسبت به انتشار ویروس باجگیر

۲۴ ساعت گذشته گفت: این باج‌افزار به سرعت در حال گسترش است و به تمام قاره‌ها نفوذ کرده است. وی درباره راهکارهای محافظتی برای جلوگیری از آلوده شدن سیستم‌ها به این باج‌افزار گفت: غیر فعال کردن SMBv۱ با استفاده از دستور -Disable WindowsOptionalFeature -Online - FeatureName smb۱ protocol به کاربران کمک می‌کند تا مانع از آلودگی شوند. نیک‌نفس با بیان اینکه تمام سیستم عامل‌ها و نرم‌افزارهای خود را به روز نگه دارید، افزود: آپدیت‌های جدید گاهی شامل Patch‌های آسیب‌پذیری هستند که ممکن است باج‌افزارها از آن استفاده کنند. لذا باید به محض ارائه وصله‌های امنیتی جدید سیستم را به‌روزرسانی مجدد کرد. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا ادامه داد: ایمیل‌ها یکی از اصلی‌ترین روش‌های انتشار باج‌افزار است. مراقب ایمیل‌های ناخواسته باشید. بویژه ایمیل‌هایی که ضمیمه آنها فایل‌های مایکروسافتی است. مطمئن شوید که ایمیل‌ها را از منبع مطمئن دریافت کرده‌اید و برای باز کردن فایل‌های ضمیمه، ماکرو را فعال نکنید. وی ادامه داد: پشتیبان‌گیری از داده‌های حساس ساده‌ترین راه برای ارائه مبارزه با این باج‌افزار است. شایان ذکر است، این باج‌افزار از آسیب‌پذیری ویندوزی استفاده کرده و اقدام به آلوده کردن سیستم‌ها کرده است. سیستم آلوده نیز سیستم‌های متصل به شبکه را آلوده کرده و این فرآیند ادامه می‌یابد. در صورت به‌روزرسانی سیستم عامل و دیفنדר آن، از ابتلای سیستم جلوگیری به عمل می‌آید.

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا درباره انتشار ویروس باجگیر جدیدی که طی ۲۴ ساعت گذشته بسیاری از سیستم‌های کامپیوتری بیش از ۷۰ کشور جهان در تمام قاره‌ها را آلوده کرده هشدار داد

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس مطرح کرد لغو مجوز پیش دبستانی‌های دارای فعالیت قرآنی!

گروه اجتماعی: رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: پیش دبستانی‌هایی که قرآن آموزش می‌دهند دیگر نه تنها امتیاز مثبت ندارند بلکه امتیاز منفی می‌گیرند و اعلام صریح کرده‌اند مجوز پیش دبستانی‌هایی که فعالیت قرآنی دارند لغو می‌شود. حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی درباره کم‌کاری مجلس در اعلام موضع صریح در برابر اجرا کردن سند آموزش ۲۰۳۰ توسط آموزش و پرورش به فارس اظهار داشت: نسبت به همه کسانی که در این حوزه هستند اشکال وارد است که چرا فضای کلی مجلس درباره مساله سند آموزش ۲۰۳۰ فعال نبود. وی افزود: البته برخی نمایندگان مجلس به صورت فردی تذکراتی دادند اما نظام‌مند نبود و موضع کلی مجلس تفسیر نشد. مجلس باید نسبت به عقب‌افتادگی‌اش در این موضوعات پاسخگو باشد. حجت‌الاسلام پژمانفر با گلایه از اینکه در برخی موضوعات تا رهبری اعلام موضع نکند مسئولان درباره آن حساس نمی‌شوند، گفت: اکنون هم اجرای سند آموزش ۲۰۳۰ وارد فاز عملیاتی شده است و در برخی نقاط به بهانه اینکه باید یکسری قواعد جهانی را در حوزه آموزش و پرورش رعایت کنیم و تا سن ۱۰ سالگی

بنگارش نامه فعالان محیط زیستی و میراث فرهنگی به رئیس‌جمهور مطرح شد



است. شورویخانه با وجود اشاره‌های هر از گاه وزیر نیرو، هنوز انبوه ساخت‌وسازها، انتقال‌ها و نگاه‌سازهای به موضوع بسیار مهم «آب» دنبال می‌شود. آن هم همچنان بدون کوچک‌ترین شفایقت در این عرصه. در این زمینه خواستار از آشفته‌بازار بهره‌کشی‌های نابخردانه و غیرعلمی از منابع طبیعی کشور و عزم جدی برای رسیدگی به وضعیت جنگل‌ها و مراتع هستیم. بویژه مهیا توسعه معادن که امروزه به طور فاجعه‌باری به جان طبیعت و حتی میراث فرهنگی ما افتاده‌اند. در بخشی از نامه درباره بحران آب آمده است: مدیریت نادرست منابع آب و برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی علاوه بر تبعات ملموس مثل خشکی رودها و تالاب‌ها و مسائل انسانی، فاجعه دیگری را رقم می‌زند که زوال گونه‌های جنگلی و مرتعی بومی و خسارت به تنوع زیستی کشور است که این مورد تاکنون چندان به چشم نیامده

بیم مردمی

درخواست از شرکت مخابرات تهران

چندی پیش ساکنان مجتمع ۲۵ واحدی کوچه شهید حقانی کوی ۱۷ شهرپور منطقه ۱۸ تهران درباره عدم دریافت امتیاز تلفن ثابت و اینکه مدت یک سال است برای خرید این امتیاز نزد مسوولان مخابرات استان تهران و مرکز مخابراتی شهید محسنیان مراجعه می‌کنند، درخواست تهیه گزارشی در این زمینه داشتند و خبرنگار «وطن امروز» پس از مراجعه حضوری به مرکز مخابرات یادشده گزارشی تهیه کرد که در صفحه ۱۶ مورخ ۹۶/۰۲/۱۱ درج شد. متأسفانه پس از انتشار این مطلب فقط تعدادی از ساکنان مجتمع یادشده از امتیاز تلفن ثابت بهره‌مند شده‌اند و مابقی متقاضیان همچنان در نوبت دریافت این امتیاز هستند و مسوولان مرکز مخابراتی شهید محسنیان در مواجهه با آنها باز هم به همان پاسخ تکراری «امکانات نداریم» بسنده کرده‌اند. با توجه به نیاز ضروری ساکنان این منطقه به تلفن ثابت، درخواست رسیدگی فوری به این موضوع را از سوی مدیران شرکت مخابرات استان تهران داریم.

جمعی از ساکنان مجتمع ۲۵ واحدی کوچه حقانی

نقد روز

ترافیک سنگین رسیدن بیمار به سلامت!

علی‌تهرانی فرد



این روزها وضعیت برخی مراکز درمانی بویژه مراکز دولتی به گونه‌ای شده است که مردم و بیماران برای درمان یا دریافت خدمات درمانی بویژه انجام عمل‌های جراحی باید ساعت‌ها انتظار باشند. در حقیقت اتلاف وقت و عمر مردم تنها موضوعی است که به آن توجه نمی‌شود! دلیل اصلی این موضوع هم به ترافیک کاری پزشکان، پرستاران و کادر درمانی در طول یک روز کاری مرتبط می‌شود. برای مثال یک پزشک و جراح را در نظر بگیریم که در یک مرکز درمانی از ساعت ۶ صبح تا یک بعدازظهر بیش از ۱۰ تا ۱۵ عمل جراحی‌های گوناگون از سرپایی گرفته تا جراحی‌های عمیق را انجام می‌دهند! از سوی دیگر هماهنگ کردن این تعداد عمل و آماده‌سازی مقدمات قبل و بعد عمل توسط کادر درمانی، خود علت دیگری بر زمان‌بندی بودن انجام کارها در مراکز درمانی است.

پرسش‌های مهم:

۱- براساتی پزشک و جراحی که از ۶ صبح بیش از ۱۰ تا ۱۵ عمل انجام می‌دهد و فشار کاری زیادی را در ساعات طولانی در اتاق عمل تحمل می‌کند، درصد خطایش بالا نمی‌رود؟! ۲- پزشکی که بیشتر وقتش صرف عمل‌های بی‌دردی می‌شود آیا می‌تواند منشور حقوق بیمار در بحث مشاوره و توصیه‌های پیشگیری و دارویی را بدرستی و به بهترین شکل ممکن انجام دهد؟

۳- آیا کادر درمانی و پرستارانی که در طول روز دالما در حال تشکیل پرونده و انجام کارهای حاشیه‌ای رسیدگی به بیمار هستند، می‌توانند آنطور که باید با بیمار و خانواده‌اش در ارتباط مستمر باشند و خدمات لازم را در صورت نیاز ارائه دهند!

متأسفانه این موضوع در برخی مراکز درمانی در جریان است و پزشکانش هستند که از یک اتاق عمل به اتاق عمل دیگر می‌روند و زمان حضورشان در یک مرکز درمانی را به گونه‌ای تنظیم می‌کنند تا در یک روز همه عمل‌های جراحی بیماران‌شان را انجام دهند و در روزهای دیگر هفته به بیمارستان‌ها و مراکز دیگر بروند! به نظر می‌رسد این روزها منشور حقوق بیمار در مراکز درمانی و بویژه بیمارستان‌ها تنها در قالب اطلاعیه‌هایی بر در و دیوار مراکز خودنمایی می‌کند و از اجرای دقیق آن خبری نیست!

کوتاه و گویا

ولی مسگری نجاتی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۶ از احداث توده‌های ترافیکی در محدوده خیابان‌های ولیعصر و فاطمی خبر داد و گفت: همزمان با اصلاح هندسی میدان فاطمی و به منظور ایمن‌سازی پیرامون تقاطع این توده‌کنشی‌ها صورت گرفت. علیرضا حاجیان‌زاده، مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، نشست با نوجوانان را یکی از برنامه‌های اصلی و ثابت سفرهای استانی خود بیان کرد و افزود: نظارت و پیشنهادهای مطرح شده در این نشست‌ها در شورای سیاست‌گذاری کانون و در جلسه‌های تصمیم‌گیری کلان مطرح می‌کنم و درباره آنها بحث و بررسی صورت می‌گیرد.